
DOHODA O NAROVNÁNÍ

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají

tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06

IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234
zastoupena: ředitelem společnosti

dále jen „provozovatel"

a

2) Ing. Ivo Herman, CSc.

se sídlem: Moravany, Na Vyhlídce 559/8, PSČ: 664 48

IČ:42588022 DIČ:CZ6006141515

prodávající je registrován pod spisovou značkou 1144/2000 ev.č. 370200-43491-02 ze dne 
22.2.1993 u Okresního ŽÚ Okresního úřadu Brno-venkov

jednající Ing. Ivo Hermanem, CSc., majitelem

osoba pověřená k jednání v rámci této smlouvy:

Ing. Ivo Herman, CSc., majitel firmy, e-mail:

dále jen „dodavatel"

Článek 1

Předmět dohody

1.1 Smluvní strany se dohodly na finančním vyrovnání servisního zásahu po poškození 
Inteligentních zastávek po bouřce dne 1. 9. 2018. Dne 1. 9. 2018 proběhla v městě Opava 
bouřka, která na dobu cca 2 hodin vyřadila z činnosti měnírnu Provozovatele. Po zapnutí 
měnírny se zjistilo, že 14 inteligentních zastávek Dodavatele není funkčních. Zda došlo 
k poškození po zapnutí měnírny nebo elektromagnetickým výbojem v době vypnutí měnírny, 
není známo.

1.2 Firma Dodavatele bezprostředně zajistila opravu všech 14 inteligentních zastávek. Firma 
dodavatele vyjádřila cenu opravy v NV-100/2018 ve výši 128 043,-Kč (viz. příloha č. 1 této 
dohody).

1.3 Firma Dodavatele po společné dohodě s Provozovatelem provedla po technologické přípravě 
praktické zkoušky Inteligentních zastávek spojených s různými způsoby zapnutí a vypnutí úseku 
a měnírny v noci ze dne 25. 9. 2018 na 26. 9. 2018. Všechna měření prokázala, že dodané 
komponenty jsou v běžném provozu u Dodavatele odolné na dění v trakční síti (viz. přiložený 
protokol - příloha č. 2 této Dohody).

1



článek 2

Plnění dohody

2.1 Obě strany se dohodly, že příčina současného poškození 14 kusů Inteligentních zastávek není 
jednoznačně zřejmá, a proto se dohodly, že Provozovatel zaplatí Dodavateli 50% nákladů 
spojených s vyrovnáním za škodní událost, což činí 64 021,50,-Kč.

2.2 Obě strany se dohodly, že částka k zaplacení uvedená vodst. 2.1 tohoto článku bude 
Provozovatelem zaplacena v částkách a termínech uvedených ve Splátkovém kalendáři, který 
tvoří přílohu č. 3 této Dohody.

2.3. Na celkovou částku dle bodu č. 2.1. bude po podpisu Smlouvy vystavena faktura Dodavatelem 
a Provozovatel tuto uhradí dle Splátkového kalendáře dle bodu 2,2. Smlouvy.

Článek 3

Ostatní

3.1 Dodavatel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této Dohody v souladu s povinnostmi 
Provozovatele, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Podpisem této dohody dále bere Dodavatel na 
vědomí, že Prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, zveřejňovat smlouvy v Registru smluv.

3.2 Provozovatel se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení plnění z této 
Dohody, v případě odstoupení od ní či její výpovědí.

3.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, a to v jazyce českém, 
který je po dohodě smluvních stran jazykem této smlouvy. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení této Dohody.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Přílohy;

US-
V Opavě dne:....

ředitel společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a.s. 

Provozovatel
SflSíSsfeý dopravna fjiwlnlíj 

akciová společnost (é) 
747 060PAVA,Bílovecká9g 

DIČ; CZ64610250

V Moravanech dne: 8. 1. 202o

Ing. Ivo Herman, CSc. 
Dodavatel

2


